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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2020

2019

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢gdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigdo de lluminagéo Publica
Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragé&o e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagoes Monetérias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancéarios e Aplicagbes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentéaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delega¢des Recebidas
Valorizagdo e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporagéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operag0es da Autoridade Monetaria

294.950.893,31

32.845,54

32.845,54
1.933,74

1.933,74

290.012.234,03
289.745.070,08
82.500,00

184.663,95
4.686.978,67
64.499,14
1.283.595,98
3.338.883,55
216.901,33

410.821.256,33

378.892,95

378.892,95
127,53
127,53

283.757.669,71
283.614.290,20

143.379,51
126.373.483,49
11.965.552,20
56.129.621,80
58.278.309,49
311.082,65
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Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdencirios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagdo, Amortizacéo e Exaustao
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Variagoes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Aportes ao Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituigdes Privadas

Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias a Consorcios Publicos

Transferéncias ao Exterior

Execucdo Orgamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegages Concedidas

Perdas com Alienagdo
Perdas Involuntérias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas

216.901,33

295.707.438,91
214.749.575,88
166.910.933,88
39.085.211,10
8.576.580,57
176.850,33
3.023.235,01
765.016,77
359.072,84

1.899.145,40
29.296.603,07
1.278.768,59
19.394.056,10
8.623.778,38
3.651,53

848,04

2.803,49

546.278,10
546.278,10

21.013.913,25
948.993,19

20.064.638,69
281,37

311.082,65

439.972.239,14
223.625.284,17
175.753.478,61
36.203.057,33
11.174.148,52
494.599,71
946.656,80
616.017,31
282.332,44

48.307,05
40.208.881,27
2.316.383,81
28.782.658,31
9.109.839,15
2.102,59

39,96

2.062,63

1.014.636,91
998.080,40

16.556,51
149.964.149,76
49.491.792,37

84.761.368,72
15.710.988,67
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS
2020 2019
Tributérias 86.227,94 93.682,15
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 55.500,16 41.640,09
Contribuigdes 30.727,78 52.042,06

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variages Patrimoniais Diminutivas
Premiacdes
Resultado Negativo de Participagdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria
Incentivos
Subvengdes Econémicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituigdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

26.987.954,13
26.981.782,88

6.171,25

24.116.845,49
24.062.280,00

54.565,49

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

-756.545,60

-29.150.982,81

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2020

2019
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